
 
 
 

č. j. 28Co 3/2022 - 491 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Schmidtová 
  

 
 
 
                                                                                                               

USNESENÍ 
(doplňující) 

 
Městský soud v  Praze jako soud odvolací rozhodl v senátu složeném z  předsedkyně                       
JUDr. Ivany Hesové a soudkyň JUDr. Věry Sýkorové a JUDr. Aleny Bílkové ve věci   
 
žalobce:  Tomáš V., narozený dne xxx 

bytem xxx, xxx 
zastoupený advokátem Mgr. Václavem Kotkem 
sídlem třída Kpt. Jaroše 1929/10, 602 00  Brno 

proti 
 
 
žalované:  Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti, IČO 00025429 

sídlem Vyšehradská 427/16, 128 00  Praha 2  
za niž jedná Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 2 

 
o  náhradu nemajetkové újmy 
 
k odvolání žalobce a žalované proti rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 2 ze dne 27. srpna 2021, 
č. j. 15C 37/2020-435, 

 
 

takto: 
 
 

Rozsudek Městského soudu  v  Praze ze dne 9. března 2022, č. j. 28Co 3/2022-484,  se doplňuje 
o výrok V. tohoto znění“: 
 
V.   Žalovaná je povinna zaplatit České republice na účet Obvodního soudu                                  

pro Prahu 2 částku 2 641,04 Kč do 15 dnů od právní moci rozsudku. 

 
 
 

Odůvodnění: 
 

1. Městský soud v Praze rozsudkem ze dne 9. března 2022, č. j. 28Co 3/2022-484, nerozhodl                     
o nákladech řízení, které platil stát, proto postupem podle § 166 odst. 1, § 211 o. s. ř.                    
rozsudek doplňuje tímto usnesením.   
 

2. Podle § 148 odst. 1 o. s ř. stát má podle výsledků řízení proti účastníkům právo na náhradu nákladů 
řízení, které platil, pokud u nich nejsou předpoklady pro osvobození od soudních poplatků.  

 



  28Co 3/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Schmidtová 
  

2 

3. Z  citovaného ustanovení vyplývá, že pro závěr, který z  účastníků je povinen podle § 148                     
odst. 1 o. s. ř. nahradit státu jeho náklady, je výsledek řízení, tj. úspěch ve věci samé.                            
V  projednávané věci měl žalobce úspěch částečný, leč rozhodnutí o výši plnění záviselo                         
na úvaze soudu, proto odvolací soud podle § 142 odst. 3 o. s. ř. uložil žalované povinnost nahradit 
žalobci náklady řízení a žalovaná je rovněž povinna nahradit náklady řízení, které platil stát. 
V projednávané věci jde o náklady ve výši 2 641,04 Kč, které stát zaplatil jako svědečné.  

 
4. Lhůta plnění byla stanovena podle § 160 odst. 1 o. s. ř. a prodloužena s ohledem na nutnost 

vyhradit peníze z rozpočtu žalované v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech.  
 

 
Poučení: 

 
Proti tomuto usnesení není dovolání přípustné.  
 
Praha 10. března 2022    
 
 
 
 
JUDr. Ivana Hesová v. r.  
předsedkyně senátu 
 


	Praha 10. března 2022
	JUDr. Ivana Hesová v. r.
	předsedkyně senátu


